
  

S IPERIN 1 NOLNCTA 

DE COMPAÑÍAS 

  

22 

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.A.2013. 5    Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE, junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este 

despacho, tres testimonios de la escritura pública de aumento de capital y 

reforma del estatuto de la COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL Y 

TURISMO PADREMENSI S. A., otorgada ante cl Notario Séptimo del 

cantón Riobamba el 3 de septiembre de 2012; 

QUE, las Unidades de Control e Intervención y Jurídica de la Intendencia 
de Compañías de Ambato, mediante inforine de inspección No. 
SC.UCT.A.2013.342 de 1 de noviembre de 2013 y memorando No. 
SC.UJ.ICA.2013.183 de 13 de noviembre de 2013, han emitido informes 

favorables para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. 

ADM-Q-2011-008 de 17 de enero de 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011- 

0464 de 11 de julio de 2011, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del 

estatuto de la COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL Y TURISMO 

PADREMENSI $. A., en los términos constantes cn la referida escritura; y, 

disponer que un extracto de la misma, se publique por una vez en uno de 

los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

compañia. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón 

Riobamba, tome nota al margen de las matrices de las escrituras públicas 

que se aprucba y de la de constitución, respectivamente, del contenido de 

la presente Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas. 

 



  
  

No SUPERINJ) ENDENCIA 

A De COMPAÑÍAS 
em 

   

  

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mc 

cantón Riobamba: a) Inscriba la escritura pública que se apru 

Resolución; b) Tome nota de tal inscripción al margen de la MARS 

pública de constitución; y, c) Siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a este despacho, copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de 

Ambato, en el cantón Ambato, a, 4 3 NOV 2013 e 

/ . 

INDRA EMAAN o 
Dra. Alexandra Espin Rivadeneira a : : 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO <<. 

  

GEO 
Expediente 30285 

Tramite 4208 

NOTARIA SEUIIMA DEL OCANTON HIOBAMIBA.- RAZÓN. En la cuidad de 

2 de Chimborazo, República del Ecuador, hoy 

$2 15 de noviembre Het doz o trece, ya. OR.LTALO BEDRAM MIOFRIO, 
Motar y Seto del canton Disharba, procedo a MARGINAN en la matriz a mi 

   

    

    

5 ut 2 a > »>
] tm z 5 Jl ms SESABEC ES AUR EOL ADITALO Y OLA REFORMA DEL 

  

erat PAE ha
 

CIOBGADA POR LA ODRA, ALEXANDRA 
LIRA, INTENDENIA DE COMPAPIAS CON SEDE LEMA CHIDAD 

DEAMBATO CON FE OHS GRECE DE NOYIEMBRE DEL DOS MIL TRECE; cuyo 

Ext did is Ri GANO A qu mud 

  

Aneurento a0janta al protocolo a 23190 deto oue day Fé. lo enmon ado 

vale. A 

  

Notario Séptimo de Riobamba     



  
NL 

  

23 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON RIOBAMBA 

Queda inscrita la Resolución de la Superintendencia de Compañías de Ambato 
que antecede en el REGISTRO MERCANTIL, junto con la Escritura, con la 

Partida Número 1889, anotado bajo el Número 15325 del Repertorio; se 

tomó nota al margen de la Constitución de la Compañía. - Riobamba, a 19 de 
Noviembre del 2013.- 

  

 


